平成 28年２月 24日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http： //www.systena.co.jp

子会社（株式会社キャリアリンケージ）設立に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、新たに子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

現在多くの企業にあって重要かつ継続的な経営課題となっている人材確保において、当社お

よび当社グループのサービスで培ったノウハウを活かした IT 系人材サービスを提供すること

により、お客様の経営課題を解決するベストパートナーを目指します。

新設する会社は、有料職業紹介事業、労働者派遣事業による人材確保、人材育成および能力

開発のための各種研修・セミナー・イベントの企画・開催による人材育成ならびに業務アウト

ソーシングによる経営支援等、お客様の課題を人材で解決するサービスを順次提供してまいり

ます。

２．設立する子会社（株式会社キャリアリンケージ）の概要

(1) 名 称 株式会社キャリアリンケージ

(2) 所 在 地 東京都港区海岸１丁目２番 20 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉山 一

(4) 事 業 内 容
有料職業紹介事業、労働者派遣事業、人材育成および能力開発

のための研修ならびに業務アウトソーシング等

(5) 資 本 金 30 百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 28年４月上旬（予定）

(7) 事業年度の末日 ３月 31日

(8) 大株主及び持株比率 当社             100.0％

３．日程

(1) 取締役会決議 平成 28年２月 24日

(2) 会社設立登記 平成 28年４月上旬（予定）

(3) サービス開始 平成 28年７月上旬（予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立による平成 28 年３月期および平成 29 年３月期の連結業績に与える影響につ

きましては、軽微であります。

以 上